1 / 2

2021年 10月15日

各      位

会 社 名   クリヤマホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役ＣＥＯ  能 勢 広 宣

（コード番号  3355  東証第二部）

問合せ先   執行役員管理部長  元 木  雄 三

（TEL 06‐6910‐7013 ）

当社子会社（クリヤマ株式会社）の組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社子会社であるクリヤマ株式会社は、2021年 10月 15日開催の取締役会において、2022年１月１日付

で組織変更と、人事異動を下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織の改編について

（１）金沢出張所の営業所への昇格

       「金沢出張所」は、北陸地区のスポーツ・建設資材を中心とした販売拠点ですが、北陸地方には

大手建機メーカーやその協力会社が集積し、ビジネスの重要エリアとなっております。そのような

背景から今般、産業資材を加えた総合営業拠点とすべく、東京支社 東京第二営業部管轄として、

新たに「金沢営業所」としてスタートいたします。

（２）組織の一部名称変更

        システム開発室を「ＩＴ統括室」へ名称変更いたします。

クリヤマ株式会社もビジネス環境の変化に対応し、デジタル技術（ＩＴ）を活用して、業務の

効率化を図ることにより、生産性を高め、企業価値向上に向けて、システム開発室を「ＩＴ統括室」

へ名称変更の上、ＩＴ分野における中心的な役割を担うこととします。

２．理事職の新設について

クリヤマ株式会社の役職等級22等級の上に、当社社員の最高位として「理事」職を設置いたします。

理事は、取締役会の決議事項と諸規程を遵守し、経営の方針に沿って所管業務を執行し、全体感を

持ってマネジメントを遂行し、会社の業績及び企業価値向上を担うこととします。

 2 / 2

３．人事通知

※部署の名称変更のみで、本人の異動・転勤を伴わない場合、個々の辞令を省略します。

（１）理事職の任命（2022年１月１日付)

 区 分 新 前 氏 名

任命

昇格

理事

東京支社 東京第二営業部

部長

(兼) 金沢営業所長

東京支社 東京第二営業部

部長

藤井 隆行

任命

昇格

理事

経理部

部長

(兼) 主計グループ長

経理部

部長

(兼) 主計グループ長

大山 一樹

任命

昇格

理事

(株)サンエー 取締役 社長執行役員

(株)サンエー 取締役 社長執行役員

（部長扱い）

吉住 理

（２）管理職の異動（2022年１月１日付)

 区 分 新 前 氏 名

昇格 Kuriyama of America, Inc.

取締役 副社長

（部長扱い）

Kuriyama of America, Inc.

取締役 副社長

（グループ長扱い）

中山 哲男

昇格 Kuriyama Canada, Inc.

取締役 副社長

（部長扱い）

Kuriyama Canada, Inc.

取締役 副社長

（グループ長扱い）

武田 真幸

任命

昇格

商品開発部

部長

(兼)企画・開発グループ長

商品開発部

企画・開発グループ

グループ長

鈴木 聡

任命

昇格

社長室

室長代理

(兼) クリヤマホールディングス(株)

   社長室 室長代理

社長室

業務改善グループ 主任

(兼) クリヤマホールディングス(株)

   社長室

岡本 康訓

以 上